司之最終控股公司免息貸款49,872,000港元、94,128,000港元、47,989,000港元及15,728,000港元外，目標公司
集團並無任何其他非現金交易。

15. 或然負債

於二零零六年四月三十日，目標公司集團並無或然負債。

16. 結算日後事項

二零零六年四月三十日後並無發生任何重大事項。

B. 董事酬金

目標公司集團於有關期間概無已付或應付目標公司唯一董事之酬金。

C. 結算日後財務報表

目標公司集團任何成員公司概無就二零零六年四月三十日後任何期間編製經審核財務報表。

此致

大同集團有限公司
列位董事　台照

德勤‧關黃陳方會計師行
香港執業會計師

謹啟

二零零六年八月二十一日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 81 —

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文所載資料僅供闡述之用，並不構成大同集團有限公司申報會計師德勤‧關黃陳方會

計師行（香港執業會計師）所編製本通函附錄二所載之會計師報告之一部分。

大同集團有限公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）隨附之未經審核備考財務資料經已編

製，以闡述本集團建議收購 Jumbonet International Profits Limited（「目標公司」）及其附屬公

司（「目標公司集團」）全部權益（「收購事項」）之影響。詳情載於本通函「董事會函件」一節內。

為提供額外財務資料，經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表已根據本集團於二零

零五年十二月三十一日及目標公司集團於二零零六年四月三十日之經審核綜合資產負債表（摘

錄自本通函附錄一及二）編製。未經審核備考綜合資產負債表乃假設收購事項已於二零零五

年十二月三十一日完成而編製。

為提供額外財務資料，經擴大集團之未經審核備考綜合收益表及綜合現金流量表已根據

截至二零零五年十二月三十一日止年度本集團之經審核綜合收益表及綜合現金流量表以及目

標公司集團之經審核綜合收益表（摘錄自本通函附錄一及二）編製。未經審核備考綜合收益表

及綜合現金流量表乃假設收購事項已於二零零五年一月一日完成而編製。

未經審核備考財務資料僅供說明而編製。基於其性質使然，未經審核備考財務資料未必

能真實反映經擴大集團於二零零五年十二月三十一日或任何未來日期後之財務狀況，以及所

呈列期間或任何未來期間之業績及現金流量。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 82 —

(i) 未經審核備考綜合收益表

目標公司

本集團截至 集團截至

二零零五年 二零零五年

十二月 十二月

三十一日 三十一日

止年度之 止年度之

經審核綜合 經審核綜合 備考經擴大

收益表 收益表 備考調整 附註 集團

千港元 千港元 千港元 千港元

收入 97,495 — — 97,495

直接成本 (89,588) — — (89,588)

毛利 7,907 — — 7,907

其他收入 6,914 5,026 — 11,940

銷售及推銷成本 (3,112) — — (3,112)

行政費用 (11,584) — — (11,584)

有關應收貿易賬款及

　其他應收款項之

　已確認減值虧損 (521) — — (521)

有關應收貿易賬款及

　其他應收款項之已確認

　減值虧損之撥回 542 — — 542

持作出售之資產

　調整至公平值扣除

　出售成本所產生之

　減值虧損 (74,879) — — (74,879)

財務費用 (994) (5,026) (6,117) 2及6 (12,137)

出售附屬公司之收益 5,289 — — 5,289

投資物業之公平值收益 52 — — 52

分佔一家聯營公司業績 (116) — — (116)

有關一家聯營公司之

　權益減值虧損 (1,430) — — (1,430)

除稅前虧損 (71,932) — (6,117) (78,049)

稅項 (1,518) — — (1,518)

本年度虧損 (73,450) — (6,117) (79,567)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 83 —

(ii) 未經審核備考綜合資產負債表

目標公司

本集團於 集團於

二零零五年 二零零六年

十二月 四月

三十一日 三十日之

之經審核 經審核

綜合資產 綜合資產 備考經擴大

負債表 負債表 備考調整 附註 集團

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

投資物業 17,000 — — 17,000

物業、廠房及設備 776 — — 776

可供銷售之投資 — 80,753 224,195 1 304,948

給予一家被投資公司之貸款 — 120,282 — 120,282

已付租約按金 71,292 — — 71,292

收購附屬公司已付之按金 10,000 — — 10,000

99,068 201,035 224,195 524,298

流動資產

應收貿易賬款及

　其他應收款項 2,814 — — 2,814

應收附屬公司少數股東款項 — 2 — 2

銀行結存及現金 199,936 — (129,852) 1b及3 70,084

202,750 2 (129,852) 72,900

分類為持作出售之資產 38,466 — — 38,466

241,216 2 (129,852) 111,366

流動負債

應付貿易賬款及

　其他應付款項 1,722 — — 1,722

融資租約承擔 127 — — 127

承兌票據 — — 4,545 1 4,545

未申領股息 19 — — 19

1,868 — 4,545 6,413

分類為持作出售之

　資產之相關負債 13,294 — — 13,294

15,162 — 4,545 19,707

流動資產淨值 226,054 2 (134,397) 91,659

325,122 201,037 89,798 615,957

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 84 —

目標公司

本集團於 集團於

二零零五年 二零零六年

十二月 四月

三十一日 三十日之

之經審核 經審核

綜合資產 綜合資產 備考經擴大

負債表 負債表 備考調整 附註 集團

千港元 千港元 千港元 千港元

股本及儲備

股本 30,000 1 4,799 1a及3 34,800

股份溢價 — — 49,148 3 49,148

其他儲備 — 60,565 (60,565) 1a —

可換股債券之股本部分 — — 42,444 5 42,444

保留溢利 284,706 — — 284,706

股本持有人應佔股本 314,706 60,566 35,826 411,098

少數股東權益 — 20,189 56,049 1 76,238

股本總額 314,706 80,755 91,875 487,336

非流動負債

融資租約承擔 366 — — 366

已收租約按金 10,050 — — 10,050

最終控股公司貸款 — 120,282 (120,282) 1及4 —

應付附屬公司少數股東款項 — — 30,071 4 30,071

承兌票據 — — 26,178 1 26,178

可換股債券 — — 61,956 5 61,956

10,416 120,282 (2,077) 128,621

325,122 201,037 89,798 615,957

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 85 —

(iii) 未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至 目標公司

二零零五年 集團截至

十二月 二零零五年

三十一日 十二月

止年度之 三十一日

經審核綜合 止年度之綜合 備考經

現金流量表 現金流量表 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註8）

經營業務

除稅前（虧損）溢利 (71,932) — (6,117) 2及6 (78,049)

就下列各項之調整：

　存貨撥備 45 — — 45

　折舊及攤銷 6,825 — — 6,825

　投資物業之公平值收益 (52) — — (52)

　財務費用 994 5,026 6,117 2及6 12,137

　出售附屬公司權益之收益 (5,289) — — (5,289)

　出售物業、廠房及

　　設備之收益 (21) — — (21)

　有關一家聯營公司之權益

　　減值虧損 1,430 — — 1,430

　有關應收貿易賬款及

　　其他應收款項之

　　已確認減值虧損 521 — — 521

　調整至公平值扣除出售

　　成本所產生之減值虧損 74,879 — — 74,879

　利息收入 (5,789) (5,026) — (10,815)

　有關應收貿易賬款及其他

　　應收款項之已確認減值

　　虧損之撥回 (542) — — (542)

　分佔一家聯營公司業績 116 — — 116

營運資金變動前經營

　業務現金流量 1,185 — — 1,185

存貨減少 161 — — 161

應收貿易賬款及其他

　應收款項及按金減少 43,403 — — 43,403

應付客戶合約工程款項減少 (9,528) — — (9,528)

應付貿易賬款及其他應付

　款項、租約按金及

　已收保證金減少 (3,389) — — (3,389)

經營業務產生現金淨額 31,832 — — 31,832

已付香港利得稅 (365) — (365)

經營業務所得現金淨額 31,467 — — 31,467

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 86 —

本集團截至 目標公司

二零零五年 集團截至

十二月 二零零五年

三十一日 十二月

止年度之 三十一日

經審核綜合 止年度之綜合 備考經

現金流量表 現金流量表 備考調整 附註 擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元

（附註8）

投資活動

已收利息 5,787 — — 5,787

購入投資物業 (16,948) — — (16,948)

購入物業、廠房及設備 (362) — — (362)

出售物業、廠房及

　設備所得款項 21 — — 21

收購附屬公司 — — (183,800) 1b (183,800)

出售附屬公司（已扣除所出售

　之現金及現金等值項目） 525,217 — — 525,217

收購附屬公司已付之按金 (10,000) — — (10,000)

投資活動所得（所用）

　現金淨額 503,715 — (183,800) 319,915

融資活動

已付股息 (1) — — (1)

發行股份所得款項 — — 53,948 3 53,948

已付利息 (4,172) — — (4,172)

償還借款 (338,046) — — (338,046)

償還融資租約承擔 (45) — — (45)

融資活動（所用）所得現金 (342,264) — 53,948 (288,316)

現金及現金等值項目

　增加（減少）淨額 192,918 — (129,852) 63,066

年初之現金及現金等值項目 12,863 — — 12,863

年終之現金及現金等值項目 205,781 — (129,852) 75,929

現金及現金等值項目結存分析

銀行結存及現金 205,781 — (129,852) 75,929

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 備 考 財 務 資 料

— 87 —

附註：

經擴大集團之備考財務資料調整包括：

(1) 就呈列備考資產負債表而言，本集團收購目標公司集團一事已假設於二零零五年十二月三十一

日完成，並經參考目標公司集團於二零零六年四月三十日之資產淨值：

千港元 千港元

所收購目標公司集團股本持有人應佔資產淨值（附註1a） 60,566

可供銷售投資之公平值變動 224,195

少數股東權益應佔可供銷售投資公平值變動 (56.049)

用於收購目標公司全部權益及該附屬公司75%

　實際權益之代價 228,712

已轉讓至本公司之應付賣方貸款之公平值（附註1c） 90,211

總代價 318,923

代價支付方式：

　現金（附註1b） 183,800

　承兌票據 50,000

　減：公平值調整 (19,277) 30,723

　可換股債券 104,400

318,923

(a) 即抵銷股本780港元及其他儲備60,565,000港元。

(b) 現金代價指181,600,000港元之收購成本及收購事項所產生之2,200,000港元之估計專業費用。

(c) 即於二零零六年四月三十日之待售貸款144,000,000港元，減去計及利用通行市場利率貼現

之估計未來現金流出後作出53,800,000港元之公平值調整。

(2) 即抵銷目標公司就轉讓至本公司之待售貸款而應付本集團之應歸利息開支3,770,000港元。